
 

2023 年 7 月吉日 

関係者各位 

東海大学付属相模高等学校  

サッカー部 部 長 増子 渉  

監 督 有馬 信二 

顧 問 片岡 十和 

 

 

2023 年度 東海大学付属相模高等学校サッカー部 

セレクションのお知らせ 
 

 

残暑の候、平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。貴スクール、貴校におかれましては日々、目

標に向かって活動に取り組んでいることと存じ上げます。 

本校サッカー部は、東海大学付属第五高等学校(現 東海大学付属福岡高等学校)サッカー部から、有馬信二監

督を迎い入れサッカー部強化に力を入れ、今年で強化１３年目を迎えます。 

近頃は皆様方の応援を頂けるようになり、相模の地で「新たな歴史を作ろう」という有望な選手たちにも恵ま

れ、何とか結果を出しつつあるところです。目標は「全国制覇」です。我々は共に「全国制覇」を目指し、共

に戦ってくれる有望な選手を待ち望んでいます。 

さて、本校サッカー部では、セレクションのほうを下記の要領で計画しております。昨年度のセレクション

ではお忙しい中、予想をはるかに上回る人数の選手に参加頂き、誠にありがとうございました。貴スクール、貴

校との交流の場を設けさせて頂き、日頃の練習の成果や練習内容の工夫などの情報交換などを行える機会として、

今後のお互いの活動に生かせればと思っております。ぜひともご参加のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．日 程：２０２３年８月２０日（日）１４：００～ （１３：００～受付） 

      ※昼食を必ず食べてからご参加下さい。 

        ※今年度は１日のみの開催になります！ 

 

２．会 場：東海大学付属相模高等学校 人工芝グランド 

      〒252-0395 

      住 所：神奈川県相模原市南区相南 3－33－1 

      電 話：042-742-1251 

                     FAX   ：042-742-1159 

      最寄駅：小田急線 「小田急相模原」駅 徒歩８分 

 

３．セレクション対象者：本校のサッカーでお預かりできる学業成績の基準ではあ

りませんが、中学 2 年生の成績、中学 3 年生 1 学期又は前期の成績が 

9 教科 30 以上/45 の選手をセレクション対象者とさせて頂きます。 

9 教科 30 未満の選手のセレクション参加はご遠慮下さい。 

 

 



４．持ち物：サッカーのできる格好でお願いいたします。（可能であれば各クラブユニフォーム、練習着で 

お願いいたします。）水筒、スパイク、すね当て等 

 

５．申し込み：本校 HP の高校サッカー部のページの「2023 セレクションの案内」（この案内）を 

ご確認頂き、申し込みは同ページにある URL をクリックして頂き Google フォームに

入力をして頂く形となります。選手が直接入力して頂いても構いませんが、 

必ずチームのコーチ、監督の了承を得て下さい！ 

※注意 再入力はできませんので入力の際はお間違えのないようによろしくお願いいたします。 

       また、「2023 セレクション参加カード」ですが、可能であれば事前にご記入頂き、  

当日紙ベースでご持参頂ければと思います。※当日、紙ベースでもご用意いたします。 

 

６．申し込み締め切り：2023 年 8 月 17 日（木）までにご入力をよろしくお願いいたします。 

 期限を過ぎてからの申し込みはできませんのでご了承下さい。 

 

 

７．問い合わせ：  部 長  ：増子 渉  （携帯：090-7228-6631 E-Mail：w.masuko@tokai.ac.jp） 

 

                監  督    : 有馬 信二 （携帯：090-1872-0915） 

 

 

※スポーツ傷害保険には加入しておりませんので、万一の怪我、事故等が起こった際は責任を負いかねます。 

   自己負担で宜しくお願いいたします。怪我の際は応急処置等できる限りの事はいたします。 

 

※セレクションに参加する際は、必ずコーチ、監督の了承

を得てご参加下さい！セレクション対象者学業成績の 

基準もご確認ください！ 
 

 

 

 また、セレクション後のご連絡に関してですが、本校サッカー部でお預かりしたい選手または興味のある選

手のいるクラブ、学校様のコーチまたは監督の方には一週間以内にご連絡をいたします。 残念ながら、この度

のセレクションでご縁がなかったクラブ、学校様のコーチまたは監督の方へのご連絡は大変申し訳ございませ

んが致しませんのでご了承下さい。 

本校の本来の入学基準を満たしていて本校に入学し、サッカー部に入部することは可能ですので合わせてよろ

しくお願いいたします。 

 

 

                                                以上 

mailto:w.masuko@tokai.ac.jp

